Damuaziod Dirigeariali

W ‘5“"" YiH %

E~

w
¥

-"4.;- e fﬂﬂm Mtz

e Y

CITTA DI RAGUSA
SETTORE VIII

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale_ |OGGETTO:

In data 7 6 9] 6’ 20 1 j Fornitura gratuita o semigratuita di libri di testo -
legge 448/98 art. 27 — Accertamento in entrata dei

fondi relativi all'anno scolastico 2012/2013.

Ao »3

N. 118 Settore VIII

Data 11/05/2015

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 205 CAP. {04 IMP.” ﬂ@ﬂ-zéoﬂ'é
FUNZ. SERV. INTERV.
IL RAGIONIE

77”/5’5/5&“/ b

L’anno duemilaquindici, il giorno undici del mese di Maggio nell'ufficio del
Settore VIII il Dirigente Dott.ssa Arianna Guarnieri ha adottato la seguente
determinazione:




Vista la legge 23 dicembre 5998 n. 448 che, all’articolo 27, dispone la fornitura gratuita o semigratuita
dei libri di testo agli alunni della scuola secondaria superiore che abbiano i requisiti richiesti;

Visto il DPCM ‘5 4gosto 1999, n° 320, come modificato e integrato dal successivo DPCM 4 luglio
2000, n® 226, recante disposizioni di attuazione dell’art. 27della suindicata Legge 448/98;

Dato atto che |'Assessorato Regionale dell'Istruzione e della Formazione Professionale con circolare n.
21 del 25/09/2012 ha dettato gli adempimenti relativi alla fornitura gratuita o semigratuita dei libri di
testo per l'anno scolastico 2012/2013;

Verificato che la somma assegnata al Comune di Ragusa si quantifica in € 147.904,50 in favore degli
alunni frequentanti la scuola secondaria di primo grado e per gli alunni frequentanti le scuole
secondarie di secondo grado;

Vista la nota di Unicredit S.p.A del 20/03/2015 con la quale viene comunicata la costituzione del
sottoconto informatico n. 72 emesso il 18 Marzo 2015 di € 147.904,50 in favore del Comune di
Ragusa avente come causale “Legge 448/98 fornitura gratuita libri di testo a.s. 2012/2013";

Ritenuto di dover accertare in entrata nel Bilancio 2015 la somma di € 147.904,50 che verra ripartita
in favore dei beneficiari, secondo i criteri di cui al D.M. n.43 del 10 maggio 2011;

Ritenuta la propria competenza ai sensi degli artt. 53 e 65 del regolamento di organizzazione degli
uffici e dei servizi;

Visto I'art.47 dello statuto di questo Comune;
DETERMINA

. Accertare in entrata la somma di € 147.904,50 al cap _(Qf_ in entrata accr. n. 240/15 Bil 2015;

2, Disporre che il presente provvedimento dovra essere pubblicato nell'apposita Sezione Ammini-
strazione Trasparente — Sottosezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi e vantaggi economici” ai

sensi dell'art.26 comma 1 del Digs.n.33/13.

d Guarnieri

IL FUNZIONA SERVIZIO IL DI

(A

Ial
a Fi ﬁﬁ? Dott.ss¢

Da trasmettersi d’ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario Generale, alla Ragioneria e al CED per
la pubblicazione nell'apposita Sezione Amministrazione Trasparente- Sottosezione “Sovvenzioni,
contributi, sussidi e vantaggi economici” ai sensi dell'art.26 comma 1 del Dlgs. n.33/13

IL FUNZIONARIO CAPO SERVIZIO




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Ai sensi degli artt. 147 bis e 153, comma 5 del D. Lgs. 267/2000 e per quanto previsto dallart.
17 del regolamento di contabilita, si rilascia visto di regolaritd contabile e attestazione di
copertura finanziaria;

Ragusa 2%/5;/ 29/ 55 IL DIRI TE

DEL SETTOR ANZIARIO

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa 2 7 MAG 2015

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione e cioé dal 2 7 MBs. 2015 al 03 61 ops

Ragusa___ 04 61U. 2015

IL MESSO COMUNALE




